Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR

1. Em atenção ao disposto no Edital SES nº 29, de 30/10/2023, de 30 de outubro de 2023,

publicado no DODF N.204, de 31/10/2023, pgs. 60-64, disponível na íntegra no site da FEPECS, no

endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, a BANCA EXAMINADORA

DESIGNADA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR ESTAPAS 1 e 2 DO PROCESSO SELETIVO

para Formação de Banco de Credenciamento de Docente/Orientador permanente para o

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências para a Saúde

da FEPECS/ESCS (PPGCS/FEPECS/ESCS)  na modalidade Profissional, na forma do ANEXO ÚNICO.

2. DOS RECURSOS:

2.1.  O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo estabelecido no

Cronograma das Atividades constante no item 17 do Edital.

2.2.  A interposição de recurso contra o resultado preliminar será eletrônica, por meio do link

disponibilizado no endereço eletrônico  https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3.  O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este

devidamente  fundamentado e documentado.

2.4. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.5. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.6.  O resultado dos recursos será divulgado no endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/ no prazo estabelecido no Cronograma das

Atividades constante no item 17 do Edital.

2.7. A relação dos candidatos está ordenada por número de inscrição, nome do candidato ,

habilitação e pontuação do formulário de experiência profissional, produção técnica-científica.

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

ANEXO ÚNICO

RESULTADO PRELIMINAR – PRIMEIRA ETAPA

HOMOLOGAÇÃO DOS DOCUMENTOS DA INSCRIÇÃO

NÚMERO DE INSCRIÇÃO CANDIDATO RESULTADO PRIMEIRA ETAPA

1 ANA CLAUDIA MORAIS GODOY FIGUEIREDO HABILITADO

2 ELISABETE MESQUITA PERES DE CARVALHO HABILITADO

3 GEISA CRISTINA MODESTO NÃO HABILITADO - NÃO ATENDEU AO ITEM 4.4

4 GLAUCE ARAUJO IDEIÃO LINS NÃO HABILITADO - NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.2, 4.4 E 4.7

5 KARINE MARQUES COSTA DOS REIS NÃO HABILITADO - NÃO ATENDEU AO ITEM 4.4

6 LINCONL AGUDO OLIVEIRA BENITO NÃO HABILITADO - NÃO ATENDEU AOS ITENS 4.1 E 4.3

7 LUCIANA MELO DE MOURA HABILITADO

8 LUZ MARINA ALFONSO DUTRA HABILITADO

9 MANUELA COSTA MELO HABILITADO

10 THAÍS MARTINS GOMES DE OLIVEIRA NÃO HABILITADO - NÃO ATENDEU AO ITENS 4.1 E 4.4

Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR – SEGUNDA ETAPA
AVALIAÇÃO DO ANTEPROJETO

NÚMERO
DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATO

RESULTADO SEGUNDA ETAPA
PONTUAÇÃO

TOTAL
1. ARTIGOS

PUBLICADOS
2. PRODUÇÃO

TÉCNICA/TECNOLÓGICA
3. LIVRO

4. ORIENTAÇÃO
CONCLUÍDA

5. COORDENAÇÃO OU
PARTICIPAÇÃO EM PROJETO

DE PESQUISA/INOVAÇÃO

1
ANA CLAUDIA MORAIS GODOY

FIGUEIREDO
3125 550 200 820 150 4845

2
ELISABETE MESQUITA PERES

DE CARVALHO
350 50 0 10 500 910

7 LUCIANA MELO DE MOURA 1270 450 0 240 80 2040

8 LUZ MARINA ALFONSO DUTRA 290 150 0 160 10 610

9 MANUELA COSTA MELO 1140 1250 200 590 300 3480